[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «____» _______________ 2025г. № ____ - па

	г. Няндома

2

О внесении изменений в постановление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области
от 20 ноября 2024 года № 285-па
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона
от 2 июля 2012 года № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина при их предоставлении», статьями 6, 40 и 43 Устава администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 20 ноября 2024 года
№ 285-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда (маневренного фонда) на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области» следующие изменения:
1.1. Подпункт 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:
«документы о составе семьи гражданина-заявителя с места его жительства: копия поквартирной карточки или выписка из домовой (поквартирной) книги или информацию, полученную из базового государственного информационного ресурса регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»
1.2. Пункт 23 административного регламента исключить.

1.3 Дополнить подраздел 2.9 «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» административного регламента пунктом 33.1 следующего содержания:

«33.1 Требования, которым должны соответствовать помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или)информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещены на официальном сайте администрации, а также на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций).»

1.4. Дополнить подраздел 2.10 «Показатели доступности и качества муниципальной услуги «административного регламента пунктом 35.1 следующего содержания:

«35.1. Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для ее предоставления, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги),предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги размещены на официальном сайте администрации, а также на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.5 В приложение 1 к административному регламенту в форме заявления слова «адрес регистрации по месту проживания» заменить словами «адрес места жительства» после слов «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Няндомского
муниципального округа

	А.В. Кононов

	Исполнитель:

	Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Няндомского муниципального округа
Архангельской области

	И.О. Небученых
 «    »                2025 г.

	Согласовано:

	И. о. начальника Управления строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Няндомского муниципального округа
Архангельской области

	А.С. Епихов
«    »                 2025 г.

	Главный специалист отдела организационной, кадровой работы и муниципальной службы администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области

	А.А. Рогозина

«    »                 2025 г.

	Правовой отдел Правового управления администрации Няндомского муниципального округа                                    Архангельской области

	 «    »              2025 г.

[image: image1.jpg]